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Wykształcenie

Important DatesDzisiejszy numer gazetki
poświęcony jest  człowiekowi,
który dzięki wiedzy, uporowi,
determinacji dokonał wielkiego
odkrycia

w latach 1832–1836 uczęszczał do
popijarskiego gimnazjum, gdzie
ukończył 4 klasy. W szkole tej
nauczył się łaciny i języka
niemieckiego. Zła sytuacja
finansowa rodziny nie pozwalała
na dalszą edukację i zmusiła go
do przedwczesnego rozpoczęcia
pracy, jednakże znajomość tych
języków ułatwiła mu późniejszą
edukację.

Ignacy Łukasiewicz
kontynuował swoją edukację
jako praktykant w aptece
Łańcucie. Po kilku latach zdał
egzamin na pomocnika
aptekarza, co umożliwiło mu
dalszą pracę i naukę farmacji.

1822  I urodziny w Zadusznikach
1846 | aresztowany
1848 | praca w aptece
1854 I założenie pierwszej kopalni
naftowej
1882 I śmierć w ChorkówceJan Józef Ignacy 

Łukasiewicz
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Dalsze losy IgnacegoDalsze losy Ignacego

„Pod Złotym Słońcem” 

Oprócz kontynuacji nauki w zakresie
chemii i farmacji, Ignacy zajmował się
także działalnością patriotyczną. Jako
aktywny członek organizacji
niepodległościowych był stale
obserwowany przez władze austriackie.
Z powodu swojej działalności (także
współpracy z Edwardem
Dembowskim) został aresztowany w
1846 roku. Po przeniesieniu do więzienia
we Lwowie, został z niego wypuszczony
w 1847 roku z powodu braku
dostatecznych dowodów. Łukasiewicz
nie mógł opuszczać miasta, a także
pozostawał pod stałym nadzorem
policji co zakończyło jego działalność
konspiracyjną.

W 1848 roku Łukasiewicz zaczął
pracę w aptece „Pod Złotym
Słońcem”, której właścicielem był
Piotr Mikolasch. Po ukończeniu
studiów Ignacy, wraz z innym
pracownikiem apteki Janem
Zehem otrzymał zadanie zbadania
leczniczych właściwości ropy
naftowej i opracowania leków na
jej podstawie. Lek nie został
opracowany, ale farmaceuci
opracowali sposób kaskadowej
destylacji ropy naftowej,
oddzielając z niej naftę. Dzięki
oddzieleniu nafty od innych frakcji
ropy naftowej, można było jej
używać bezpieczniej i wydajniej.

Ignacy- Patriota



Do wykorzystania nafty w oświetleniu potrzebny był nowy
model lampy. Ignacy Łukasiewicz zaprojektował jej prototyp,
a pierwszą lampę naftową wykonał lwowski blacharz Adam
Bratkowski. Pierwsza lampa naftowa stanowiła ozdobę
witryny apteki w której pracował Łukasiewicz, szybko jednak
znalazła praktyczne zastosowanie– z jej użyciem
przeprowadzono pierwszą nocną operację ratującą życie.

Ignacy Łukasiewicz w 1854 przeprowadził
się do Gorlic, gdzie nadal pracował jako
farmaceuta. To właśnie w Gorlicach, na
rogu ul. Węgierskiej i ul. Kościuszki wkrótce
zaświeciła pierwsza na świecie latarnia
uliczna. Lampy naftowe szybko zyskały na
popularności - prosty model lampy służył
w transporcie, do oświetlenia pomieszczeń
– od piwnic po magazyny. Znacząco
zmieniły jakość pracy oraz bezpieczeństwo
ludzi, stając się jednym z najważniejszych
przedmiotów codziennego użytku.
Natomiast artystycznie wykonane lampy
stanowiły ważny element dekoracyjny
salonów.

Pierwsza lampa natowa

Sukcesy IgnacegoSukcesy Ignacego



W 1857 roku otworzył rafinerię w Klęczanach
koło Nowego Sącza. Z wydobywanej w tym
miejscu ropy produkował naftę, smary, oleje
smarne i asfalt. Rok później zamieszkał w Jaśle,
gdzie otworzył aptekę w północnej pierzei
Rynku. W roku 1859 przeniósł się do Polanki pod
Krosnem, gdzie po spłonięciu rafinerii założył
kolejną.

Pierwsza KopalniaPierwsza Kopalnia    
Choć Ignacy Łukasiewicz cały czas
pracował jako farmaceuta, to
jednocześnie razem z okolicznymi
właścicielami terenów roponośnych
zakładał pierwsze spółki i kopalnie ropy
(w rejonie Gorlic,  Jasła i Krosna).
Natomiast w 1854 roku założył pierwszą
kopalnię ropy naftowej w Bóbrce (koło
Krosna). Bardzo szybko w okolicy zaczęły
powstawać kolejne. Pomysł na
wydobycie ropy naftowej okazał się
bardzo opłacalny, czyniąc z Łukasiewicza
zamożnego człowieka. Jako patriota,
Łukasiewicz postrzegał wydobycie ropy
nie tylko w kategoriach własnego
sukcesu, ale i szansy na wzbogacenie
narodu i podniesienie jakości życia
najuboższych.

Polanka

Jasło
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IW latach 1868–1881 Łukasiewicz zainicjował powstanie kilku kopalni nafty
w Beskidzie Dukielskim (Ropianka, Wilsznia, Smereczne) i w Gorlickiem
(Ropa, Wójtowa), w Bóbrce oraz otworzył leczniczy zakład kąpielowy
jodowo-bromowy, w Chorkówce kaplicę dla miejscowej ludności, a w
miejscowości Zręcin (pod Chorkówką) ufundował ze swoim wspólnikiem
Klobassą kościół w stylu neogotyckim. Pod koniec życia został wybrany
do Sejmu Galicyjskiego. W międzyczasie, w roku 1873 papież Pius IX za
działalność charytatywną nadał mu tytuł Szambelana Papieskiego i
odznaczył go Orderem Św. Grzegorza. W roku 1877 zorganizował we
Lwowie kongres naftowy oraz utworzył w Gorlicach Krajowe Towarzystwo
Naftowe. W latach 1880–1881 pełnił funkcję pierwszego prezesa
Towarzystwa

Dokonania Łukasiewicza Dokonania Łukasiewicza 
Po wybuchu powstania styczniowego, Ignacy wspierał
je finansowo, a później pomagał popowstaniowym
uchodźcom. W roku 1865 kupił pod Krosnem wieś
Chorkówka i przyległy folwark Leśniówka, gdzie założył
nowoczesną rafinerię. Jego dom stał się azylem dla
weteranów powstania styczniowego, którym
Łukasiewicz udzielał wsparcia, leczył i chronił przed
prześladowaniem zaborcy rosyjskiego. W ciągu
swojego życia działał charytatywnie, wspierał
organizacje patriotyczne i zakładał kolejne kopalnie.
Zmarł w 1882 na zapalenia płuc.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ignacy_%C5%81ukasiewicz
Notki biograficzne o Ignacym Łukaszewiczu
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